
  

 

7081/25     

 ECOFIN 2B  HU 
 

 

 
Az Európai Unió 
Tanácsa 

 

 

Brüsszel, 2025. március 13. 
(OR. en) 

 
 

7081/25 
 

 
 

 
FISC 67 
ECOFIN 285 
ENER 72 

Intézményközi referenciaszám: 
2025/0053(NLE) 

 

 

 

 

JAVASLAT 

Küldi: az Európai Bizottság főtitkára részéről Martine DEPREZ igazgató 

Az átvétel dátuma: 2025. március 13. 

Címzett: Thérèse BLANCHET, az Európai Unió Tanácsának főtitkára 

Biz. dok. sz.: COM(2025) 103 final 

Tárgy: Javaslat 
A TANÁCS VÉGREHAJTÁSI HATÁROZATA 
a 2003/96/EK irányelv 19. cikkével összhangban Olaszország számára 
egyes földrajzi térségekben a fűtési célú gázolajra és cseppfolyósított 
szénhidrogéngázra vonatkozó kedvezményes adómérték 
alkalmazásának engedélyezéséről 

 

Mellékelten továbbítjuk a delegációknak a következő dokumentumot: COM(2025) 103 final. 

 

Melléklet: COM(2025) 103 final 



 

HU   HU 

 

 

 
EURÓPAI 
BIZOTTSÁG  

Brüsszel, 2025.3.13.  

COM(2025) 103 final 

2025/0053 (NLE) 

 

Javaslat 

A TANÁCS VÉGREHAJTÁSI HATÁROZATA 

a 2003/96/EK irányelv 19. cikkével összhangban Olaszország számára egyes földrajzi 

térségekben a fűtési célú gázolajra és cseppfolyósított szénhidrogéngázra vonatkozó 

kedvezményes adómérték alkalmazásának engedélyezéséről 

 



 

HU 1  HU 

INDOKOLÁS 

1. A JAVASLAT HÁTTERE 

• A javaslat indokai és céljai 

Az energiatermékek és a villamos energia uniós adóztatását az energiatermékek és a villamos 

energia közösségi adóztatási keretének átszervezéséről szóló, 2003. október 27-i 2003/96/EK 

tanácsi irányelv1 (a továbbiakban: energiaadó-irányelv vagy irányelv) szabályozza. 

Az irányelv 19. cikkének (1) bekezdése értelmében az egyéb, különösen az 5., 15. és 

17. cikkben meghatározott rendelkezéseken felül a Tanács egyhangúlag, a Bizottság 

javaslatára eljárva, meghatározott szakpolitikai megfontolásokból bármely tagállam számára 

engedélyezheti az adómértékeket érintő további mentességek vagy kedvezmények 

bevezetését. 

A 2019. május 17-i (EU) 2019/814 tanácsi végrehajtási határozat2 felhatalmazta 

Olaszországot arra, hogy egyes különösen hátrányos helyzetű földrajzi térségekben a fűtési 

célú gázolajra és a cseppfolyósított szénhidrogéngázra (a továbbiakban: LPG) vonatkozóan 

kedvezményes adómértéket alkalmazzon az ott lakók magas fűtési költségeinek valamelyes 

csökkentése érdekében.  

E javaslat célja az említett engedély meghosszabbítása Olaszország kérelmének megfelelően, 

mivel a jelenleg érvényes eltérés 2024. december 31-én lejár. 

A magas fűtési költségek az igen kedvezőtlen időjárási viszonyoknak, illetve a szóban forgó 

területek nehézkes fűtőanyag-ellátással párosuló kedvezőtlen időjárásának vagy 

szigetjellegének tudhatók be. Az adókedvezmény a következőkben felsorolt kritériumoknak 

megfelelő földrajzi térségekben alkalmazható. Az 1998/448. sz. olasz törvény 8. cikkének 

(10) bekezdése értelmében a kedvezmény az alábbi településeken használt, szóban forgó 

fűtőanyag-kínálatra (gázolaj és LPG) alkalmazható: • az 1993. augusztus 26-i 412. elnöki 

rendeletben meghatározott, az F. éghajlati zónába sorolt települések (itt jelentkeznek 

Olaszország területén belül a legkedvezőtlenebb éghajlati viszonyok); • a fent említett 

1993/412. sz. elnöki rendeletben meghatározott, az E. éghajlati zónába sorolt, 

földgázhálózattal nem rendelkező települések – e települések esetében a 448/1998. törvény 8. 

cikke (10) bekezdése c) albekezdésének 4. pontja úgy rendelkezik, hogy a kedvezményt 

visszavonják, amint az adott településen kiépítik a földgázhálózatot3; • Szardínia régióban és 

a kisebb szigeteken található települések, amíg a földgázhálózat nem hozzáférhető az adott 

településeken. Szicília kivételével minden olasz sziget idetartozik. 

2024. április 24-i levelükben az olasz hatóságok értesítették a Bizottságot azon szándékukról, 

hogy a jelenlegi intézkedés időbeli hatályát 2030. december 31-ig meghosszabbítsák. Az olasz 

hatóságok 2024. szeptember 12-i és november 21-i levelükben további információkkal 

szolgáltak. 

                                                 
1 HL L 283., 2003.10.31., 51. o. 
2 HL L 133., 2019.5.21., 20. o. 
3 Az E. éghajlati zónába eső, gázelosztó hálózattal nem rendelkező települések száma a földgázszállító 

hálózat bővülésének köszönhetően jelentős mértékben csökkent (608-ról 260 településre), de úgy 

tekinthető, hogy ez a folyamat nagyrészt lezárult, mivel a további bővítés – figyelembe véve a 

felmerülő költségeket is – különösen nehéznek vagy kivitelezhetetlennek tűnik a terület bizonyos 

részein. 
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Az érvényességi időt az eredeti kérelemben a 2025. január 1-jétől 2030. december 31-ig tartó 

időszakban jelölték meg, ami megfelel az energiaadó-irányelv 19. cikkében engedélyezett 

maximális időtartamnak. Az olasz hatóságok és a Bizottság közötti megbeszéléseket 

követően, különös tekintettel a 2003/96/EK irányelv javasolt felülvizsgálatára4, 2028. 

december 31-ére kitűzött, idő előtti megszüntetési időpontról született megállapodás. 

A kérelmezett kedvezmény megegyezik az előző határozatban foglaltakkal, vagyis a 

fűtőanyagként használt gázolaj esetében 1 000 literenként 122,56 EUR-nak, a fűtőanyagként 

használt LPG esetében pedig 1 000 kilogrammonként 151,01 EUR-nak felel meg5. Az 

adókedvezmény nem kombinálható egyéb jövedékiadó-kedvezménnyel. 

Az olasz hatóságok álláspontja szerint a differenciált adóztatás alapját objektív kritériumok 

képezik, továbbá célja a földrajzi egységesség biztosítása a többi olasz területtel, azaz a 

kedvezményezett térségekben a lakosság aránytalanul magas fűtési költségeinek csökkentése 

révén az olasz népesség többi részével összehasonlítható helyzet kialakítása. 

Az adókedvezmény összege minden felhasználó esetében azonos; célja csupán a 

kedvezményezett térségek lakosságára nehezedő – a hideg éghajlatra vagy a nehézkes 

fűtőanyag-ellátásra visszavezethető – fűtési többletköltségek részleges enyhítése. 

A szigetek sajátossága pedig abban rejlik, hogy földrajzi jellemzőikből adódóan a fűtőanyag-

kínálat korlátozott, így az a szállítási többletköltségek miatt többe is kerül, mint Olaszország 

szárazföldi területein. Az adókedvezmény nem vezet túlkompenzációhoz, és nem csökkenti az 

LPG és a gázolaj árát a szárazföldi árszint alá. A támogatás kisebb szigeteken történő 

alkalmazását tekintve a szóban forgó településeken a logisztikai lánc elkerülhetetlenül 

magasabb költségeket eredményez, mint Olaszország szárazföldi területein. A magasabb 

költségekért az elsődleges logisztika hiánya felelős, ami ugyanakkor magasabb forgalmazói 

költségeket von maga után. A magasabb költségeket a gyakorta nehéz közúti 

megközelíthetőség, a szárazföldinél magasabb üzemanyagköltségek, a kisebb szigetekre jutás 

szállítási költségei, valamint a saját források korlátozott mennyisége is okozza. 

Az olasz hatóságok szerint az adócsökkentés 2019 és 2023 között átlagosan a fűtési célra 

felhasznált gázolaj árának 9 %-át, az ugyanezen célra felhasznált LPG árának pedig 13 %-át 

tette ki.  

Ami az intézkedés által érintett hátrányos helyzetű területeken (a hegyvidéki területeken, 

Szardínián és a kisebb szigeteken) az ország más részeihez képest tapasztalható szállítási 

többletköltségek mértékét illeti, a szállítási költségek a becslések szerint körülbelül 120 %-kal 

magasabbak, mint Olaszország más részein. Ennek az az oka, hogy a távolabbi fekvésű 

területeket hosszabb (és bonyolultabb) útvonalakon lehet elérni, és emellett kisebb méretű 

szállítóeszközöket kell használni. A fent említett adat egy átlagérték, és tartalmazza azokat az 

esetleges többletköltségeket is, amelyek Szardínia és a kisebb szigetek hajóval történő 

ellátásából erednek.  

                                                 
4 COM(2021) 563 final: Javaslat – A TANÁCS IRÁNYELVE az energiatermékek és a villamos energia 

uniós adóztatási keretének átszervezéséről (átdolgozás).  

 
5 A jövedéki adó jelenleg alkalmazandó általános mértéke literenként 0,40321391 EUR a gázolaj 

esetében, és kilogrammonként 0,18994458 EUR az LPG esetében. 
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A fűtésre használt LPG-re fordított kiadások a kedvezmény igénybevételére jogosult 

területeken a becslések szerint mintegy 90 %-kal magasabbak az E. éghajlati zónában, és 

170 %-kal magasabbak az F. éghajlati zónában.  

Mindezen tényezőket figyelembe véve az E. és F. éghajlati zónákban, Szardínián és a kisebb 

szigeteken a fűtésre használt gázolaj és LPG költsége jelenleg átlagosan 10 %-kal 

alacsonyabb, mint a kedvezmény igénybevétele nélkül.  

Ami az intézkedés kedvezményezettjeinek számát illeti, a potenciális kedvezményezettek 

számát jelenleg 3 961 546 háztartásra becsülik. 

Az intézkedés hozzávetőlegesen évi 142,8 millió EUR költségvetési forrást vesz igénybe. 

 

• Az energiaadó-irányelv rendelkezései 

Az irányelv 19. cikke (1) bekezdésének első albekezdése a következőképpen rendelkezik:  

Az előző cikkekben, különösen az 5., 15. és 17. cikkben meghatározott rendelkezéseken felül a 

Tanács meghatározott politikai megfontolásokból egyhangúlag, a Bizottság javaslatára 

eljárva bármely tagállam számára engedélyezheti további mentességek vagy kedvezmények 

bevezetését. 

A bizonyos hátrányos helyzetű földrajzi területeken fűtési célra felhasznált gázolaj és LPG 

kedvező adóügyi megítélése előirányozható az irányelv 19. cikke alapján, amelynek célja 

lehetővé tenni a tagállamok számára, hogy meghatározott politikai megfontolásokból az 

adómértékeket érintő további mentességeket vagy kedvezményeket vezessenek be.  

Olaszország azt kérte, hogy az irányelv 19. cikkének (2) bekezdésében előírt leghosszabb 

lehetséges időszakra, vagyis hat évig (2025. január 1-jétől 2030. december 31-ig) 

alkalmazhassa az intézkedést. Az eltérés alkalmazási időszakának elvben elég hosszúnak kell 

lennie ahhoz, hogy kellő mértékű jogbiztonságot jelentsen az érintett földrajzi térségek 

számára. 

Az olasz hatóságok és a Bizottság közötti megbeszéléseket követően, különös tekintettel a 

2003/96/EK irányelv javasolt felülvizsgálatára, 2028. december 31-ére kitűzött, idő előtti 

megszüntetési időpontról született megállapodás. Tekintettel arra, hogy a jelenlegi helyzet 

valószínűleg nem érinti kedvezőtlenül az Unión belüli kereskedelmet, illetve az 

Olaszországban alkalmazott üzemanyag-adók általános szintjét, a jogbiztonságnak az érintett 

földrajzi térségek számára történő garantálása érdekében a Bizottság azt javasolja, hogy a 

kérelmezett engedélyt négy évre, 2025. január 1-jétől 2028. december 31-ig adják meg. Azért, 

hogy ne kerüljön veszélybe a meglévő jogi keret jövőbeli általános fejlődése, indokolt 

továbbá úgy rendelkezni, hogy amennyiben a Tanács az Európai Unió működéséről szóló 

szerződés 113. cikke vagy a Szerződés bármely egyéb releváns rendelkezése alapján eljárva 

olyan módosított általános rendszert vezet be az energiatermékek adóztatására, amellyel a 

szóban forgó engedély nem egyeztethető össze, e határozat a módosított szabályok kötelező 

alkalmazásának kezdőnapján hatályát veszti. 

Ilyen körülmények között indokoltnak tűnik az engedélynek az említett időszakra történő 

megadása. 
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• Összhang az Unió egyéb szakpolitikáival 

Az energiaadó-irányelv 19. cikke szerinti eltérésre vonatkozó kérelmeket a Bizottság a belső 

piac megfelelő működése és a tisztességes piaci verseny biztosítása szükségességének, illetve 

az EU egészségügyi, környezetvédelmi, energiaügyi és közlekedési szakpolitikáinak 

figyelembevételével köteles megvizsgálni. 

A differenciált adózás részlegesen enyhíti az állampolgárok által viselt fűtési 

többletköltségeket egyes, Olaszország többi területéhez képest különösen hátrányos helyzetű 

földrajzi térségekben, ahol a fűtési célú LPG-re és gázolajra alkalmazott szokásos adómérték 

túlzott adóterhet eredményezne. A hátrányos földrajzi adottságok fűtési többletköltségeket 

okoznak, melyek a kedvezőtlen időjárási viszonyoknak, illetve az említett területek 

szigetjellegének tudhatók be, tovább nehezítve az alternatív fűtési célú energiaforrásokhoz, 

különösen a földgázhálózathoz való hozzáférés hiányával. A kedvezményes adómérték mind 

a gázolaj, mind az LPG esetében meghaladja az energiaadó-irányelvben meghatározott uniós 

minimum adómértékeket, továbbá mindössze részlegesen enyhíti a szóban forgó földrajzi 

térségekben felmerülő fűtési többletköltségeket. 

Ez alapján feltételezhető, hogy a kedvezmény összeegyeztethető az adóztatás 

energiahatékonyságot ösztönző célkitűzésével. 

Az intézkedést a Bizottság nem találta összeegyeztethetetlennek a vonatkozó 

környezetvédelmi és energiaügyi uniós szakpolitikákkal. 

Az intézkedés emellett a belső piac megfelelő működése és a tisztességes verseny biztosítása 

szempontjából is elfogadható. Célja csupán az, hogy részlegesen ellentételezze az érintett 

térségek objektív körülményeiből adódó fűtési többletköltségeket. Az adókedvezmény nem 

alkalmazható más jellegű adókedvezményekkel halmozva, és a tüzelő- és fűtőanyagok 

kizárólag helyiségek fűtését szolgáló felhasználására alkalmazható. 

• Az állami támogatásra vonatkozó szabályok 

Az intézkedés az EUMSZ 107. cikke (1) bekezdésének értelmében állami támogatásnak 

minősülhet. Mivel a kedvezményes mérték magasabb, mint az Unióban alkalmazott 

legalacsonyabb adómérték, az intézkedés a 651/2014/EU bizottsági rendelet 44. cikkének 

hatálya alá sorolható, amely meghatározza, hogy mely feltételek mellett mentesülhet a 

2003/96/EK irányelv szerinti adókedvezmény formájában nyújtott támogatás az állami 

támogatásokra vonatkozó bejelentési kötelezettségek alól. Egyelőre azonban még nem lehet 

megállapítani, hogy a rendeletben rögzített összes feltétel teljesül-e, ezért a tanácsi 

végrehajtási határozatra irányuló javaslat nem érinti a tagállam azon kötelezettségét, hogy 

biztosítania kell az állami támogatási szabályoknak, a mentesített támogatás esetében pedig 

különösen a 651/2014/EU bizottsági rendeletnek való megfelelést. A tanácsi végrehajtási 

határozatra irányuló javaslat nem érinti továbbá a tagállam azon kötelezettségét, hogy az 

EUMSZ 108. cikkének (3) bekezdése értelmében a támogatást annak hatálybalépése előtt 

bejelentse a Bizottságnak, amennyiben az új támogatásra nem vonatkozik csoportmentesség. 

2. JOGALAP, SZUBSZIDIARITÁS ÉS ARÁNYOSSÁG 

• Jogalap 

A 2003/96/EK tanácsi irányelv 19. cikke. 
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• Szubszidiaritás (nem kizárólagos hatáskör esetén)  

Az Európai Unió működéséről szóló szerződés 113. cikke alá tartozó közvetett adózás 

önmagában nem tartozik az Európai Uniónak az EUMSZ 3. cikke szerinti kizárólagos 

hatáskörébe. 

A 2003/96/EK irányelv 19. cikke értelmében azonban a Tanács kizárólagos hatáskörrel 

rendelkezik arra, hogy másodlagos jogforrások útján az említett rendelkezés szerinti további 

mentességeket vagy kedvezményeket engedélyezzen a tagállamok számára. A tagállamok 

ennélfogva nem vehetik át a Tanács e szerepkörét. Ebből adódóan a szubszidiaritás elve e 

végrehajtási határozat esetében nem alkalmazandó. Továbbá, mivel nem jogalkotási aktus 

tervezetéről van szó, az aktust nem kell továbbítani a Szerződésekhez csatolt (2.) 

jegyzőkönyvben előírtak szerint a nemzeti parlamenteknek, hogy azok megvizsgálják a 

szubszidiaritás elvének való megfelelést. 

• Arányosság 

A javaslat megfelel az arányosság elvének. Az adókedvezmény nem lépi túl a szóban forgó 

célkitűzések eléréséhez szükséges mértéket. Az adókedvezmények a meghatározott földrajzi 

térségekben alkalmazandók. Az engedélyezett adómértékek meghaladják az irányelvben előírt 

kötelező minimumot. 

• A jogi aktus típusának megválasztása 

A javasolt aktus tanácsi végrehajtási határozat. A 2003/96/EK irányelv 19. cikke kizárólag ezt 

az intézkedést teszi lehetővé. 

3. AZ UTÓLAGOS ÉRTÉKELÉSEK, AZ ÉRDEKELT FELEKKEL 

FOLYTATOTT KONZULTÁCIÓK ÉS A HATÁSVIZSGÁLATOK 

EREDMÉNYEI 

• A jelenleg hatályban lévő jogszabályok utólagos értékelése / célravezetőségi 

vizsgálata 

Ehhez az intézkedéshez nem szükséges a hatályban lévő jogszabályok értékelése. 

• Az érdekelt felekkel folytatott konzultációk 

A javaslat Olaszország kérelmén alapul, és kizárólag ezt a tagállamot érinti. Ezért nem került 

sor az érdekelt felekkel folytatott konzultációra. 

• Szakértői vélemények összegyűjtése és felhasználása 

Külső szakértők bevonására nem volt szükség. 

• Hatásvizsgálat 

Nem került sor hatásvizsgálatra. 

• Célravezető szabályozás és egyszerűsítés 

Az intézkedés keretében nem kerül sor egyszerűsítésre. Olaszország kérelmén alapul, és csak 

ezt a tagállamot érinti. 

• Alapjogok 

Az intézkedés nincs kihatással az alapvető jogokra. 
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4. KÖLTSÉGVETÉSI VONZATOK 

Az intézkedés nem ró az Unióra pénzügyi vagy igazgatási terhet. A javaslatnak ezért 

nincsenek az uniós költségvetést érintő vonzatai. 

5. EGYÉB ELEMEK 

• Végrehajtási tervek, valamint a nyomon követés, az értékelés és a jelentéstétel 

szabályai 

Végrehajtási tervre nincs szükség. A javaslat egy tagállam számára saját kérése alapján 

megadandó, adókedvezmény biztosítására vonatkozó egyedi engedélyre vonatkozik. Az 

engedély korlátozott időtartamra, 2028. december 31-ig szól. Az engedély keretében 

alkalmazandó adómértékeknek összhangban kell lenniük az energiaadó-irányelvben 

meghatározott minimális adómértékekkel. Az érvényességi idő leteltével az intézkedés a 

meghosszabbítására irányuló kérelem kapcsán értékelhető. 

• Magyarázó dokumentumok (irányelvek esetén) 

A javaslathoz nincs szükség az átültetésre vonatkozó magyarázó dokumentumokra.  

• A javaslat egyes rendelkezéseinek részletes magyarázata 

Az 1. cikk rendelkezései szerint Olaszország engedélyt kap arra, hogy bizonyos hátrányos 

helyzetű földrajzi térségekben kedvezményes adómértéket alkalmazzon a fűtési célú gázolajra 

és LPG-re. Az adók mértéke nem lehet kevesebb az irányelv által meghatározott minimális 

adómértékeknél. 

A 2. cikk az egyes érintett földrajzi térségek tekintetében ahhoz az a feltételhez köti a 

támogathatóságot, hogy az érintett településeken nem áll rendelkezésre földgázhálózat. 

A 3. cikk a jelenleg hatályos (EU) 2019/814 tanácsi végrehajtási határozat folytonosságát 

biztosítva 2025. január 1-jétől 2028. december 31-ig adja meg a kért engedélyt, összhangban 

az irányelvben engedélyezett maximális időtartammal. 
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2025/0053 (NLE) 

Javaslat 

A TANÁCS VÉGREHAJTÁSI HATÁROZATA 

a 2003/96/EK irányelv 19. cikkével összhangban Olaszország számára egyes földrajzi 

térségekben a fűtési célú gázolajra és cseppfolyósított szénhidrogéngázra vonatkozó 

kedvezményes adómérték alkalmazásának engedélyezéséről 

AZ EURÓPAI UNIÓ TANÁCSA, 

tekintettel az Európai Unió működéséről szóló szerződésre,  

tekintettel az energiatermékek és a villamos energia közösségi adóztatási keretének 

átszervezéséről szóló, 2003. október 27-i 2003/96/EK tanácsi irányelvre6 és különösen annak 

19. cikke (1) bekezdésére, 

tekintettel az Európai Bizottság javaslatára, 

mivel: 

(1) A Tanács (EU) 2019/814 végrehajtási határozatának7 értelmében Olaszországnak 

engedélyezték, hogy egyes különösen hátrányos helyzetű földrajzi térségekben 

kedvezményes jövedékiadó-mértéket alkalmazzon a fűtési célú gázolajra és a 

cseppfolyósított szénhidrogéngázra. Az engedélyt 2024. december 31-ig adták meg. 

(2) 2024. április 24-én kelt levelében Olaszország felhatalmazást kért, hogy továbbra is 

kedvezményes jövedékiadó-mértéket alkalmazhasson egyes különösen hátrányos 

helyzetű földrajzi térségekben a fűtési célú gázolajra és a cseppfolyósított 

szénhidrogéngázra. Az olasz hatóságok 2024. szeptember 12-i és 2024. november 21-i 

levelükben további információkkal szolgáltak. Az engedély a 2025. január 1. és 2028. 

december 31. közötti időszakra vonatkozik. 

(3) Olaszország területe igen sokszínű, különböző éghajlati és földrajzi viszonyokkal 

jellemezhető. Területének sajátosságaira tekintettel Olaszország az egyes földrajzi 

térségek lakosait sújtó aránytalanul magas fűtési költségek valamelyes csökkentése 

céljából kedvezményes adómértéket vezetett be a gázolaj és az LPG vonatkozásában. 

(4) A differenciált adóztatás alapját objektív kritériumok képezik, és célja, hogy a 

kedvezményezett térségekben a lakosság kedvezőtlen időjárási viszonyokból, illetve a 

fűtőanyag megnövekedett beszerzési költségeiből adódó aránytalanul magas fűtési 

költségeinek csökkentése révén Olaszország a népességének többi részével 

összehasonlítható gazdasági helyzetet alakítson ki. 

(5) A kedvezményes adómérték a következő kritériumok valamelyikének megfelelő 

földrajzi térségekben alkalmazható: a) Olaszország területén belül a 

legkedvezőtlenebb éghajlati viszonyok mellett, tehát az 1993. augusztus 26-i 412. 

                                                 
6 HL L 283., 2003.10.31., 51. o., (ELI: http://data.europa.eu/eli/dir/2003/96/oj). 
7 A Tanács (EU) 2019/814 végrehajtási határozata (2019. május 17.) a 2003/96/EK irányelv 19. cikkével 

összhangban Olaszország számára egyes földrajzi térségekben a fűtési célú gázolajra és a 

cseppfolyósított szénhidrogéngázra vonatkozó kedvezményes adómérték alkalmazásának 

engedélyezéséről (HL L 133., 2019.5.21., 20. o., ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2019/814/oj). 
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elnöki rendeletben8 meghatározott F. zónában található települések; b) nehézkes 

fűtőanyag-ellátással párosuló kedvezőtlen éghajlati viszonyok mellett, tehát az 1993. 

augusztus 26-i 412. elnöki rendeletben meghatározott E. zónában található települések; 

valamint c) ahol a földrajzi elszigeteltség nehézkes és költséges fűtőanyag-ellátással 

párosul (vagyis Szardínián és a kisebb szigeteken). A kedvezményes adómérték csak 

addig alkalmazható, amíg az érintett településeken ki nem építik a földgázhálózatot.  

(6) A Bizottság áttekintette a kérelmezett intézkedést, és megállapította, hogy az nem 

torzítja a versenyt, illetve nem akadályozza a belső piac működését, valamint nem 

összeegyeztethetetlen az Unió környezetvédelmi, energiaügyi és közlekedési 

politikájával. A kedvezményes adómérték mind a gázolaj, mind az LPG esetében 

meghaladná a 2003/96/EK irányelvben meghatározott uniós minimum adómértéket, 

továbbá mindössze részlegesen enyhítené az érintett földrajzi térségekben felmerülő 

fűtési többletköltségeket. 

(7) Ezért a 2003/96/EK irányelv 19. cikkének (2) bekezdéséből következően Olaszország 

számára helyénvaló engedélyezni, hogy a tüzelőanyagként használt gázolajra és LPG-

re vonatkozóan meghatározott földrajzi területeken kedvezményes adómértéket 

alkalmazzon. 

(8) Biztosítani kell, hogy az e határozathoz kapcsolódó adómérték-csökkentéseket 

Olaszország 2025. január 1-jétől kezdődően, az (EU) 2019/814 végrehajtási határozat 

szerinti korábbi intézkedéseket követően átmeneti időszak nélkül alkalmazni tudja. 

Ennélfogva a kérelmezett engedélyt 2025. január 1-jétől kezdődő hatállyal kell 

megadni. 

(9) A 2003/96/EK irányelv 19. cikkének (2) bekezdésével összhangban a szóban forgó 

rendelkezés szerinti felhatalmazások korlátozott időre adhatók meg.  

(10) Az érintett földrajzi térségekben a megfelelő jogbiztonság érdekében az engedélyt 

négy évre kell megadni. Annak érdekében azonban, hogy az e határozatban foglaltak 

ne ássák alá a meglévő jogi keret jövőbeli általános fejlődését, indokolt úgy 

rendelkezni, hogy amennyiben a Tanács az Európai Unió működéséről szóló szerződés 

113. cikke vagy bármely más vonatkozó rendelkezése alapján eljárva olyan módosított 

általános rendszert vezet be az energiatermékek adóztatására, amellyel a szóban forgó 

engedély nem egyeztethető össze, úgy e határozat az említett rendszer alkalmazásának 

kezdőnapján hatályát veszti. 

(11) Ez a határozat nem érinti az állami támogatásokra vonatkozó uniós szabályok 

alkalmazását, 

ELFOGADTA EZT A HATÁROZATOT:  

1. cikk 

(1) Olaszország engedélyt kap arra, hogy kedvezményes adómértéket alkalmazzon a fűtési 

célú gázolajra és LPG-re az alábbi hátrányos helyzetű földrajzi térségekben: 

a) az 1993. augusztus 26-i 412. elnöki rendeletben meghatározott F. éghajlati zónában 

található települések; 

                                                 
8 Az 1993. augusztus 26-i 412. elnöki rendelet Olaszország területét hat éghajlati zónára osztja (A–F.). A 

besorolás alapját a „napi fok” mutató képezi, amely jelzi, hogy évente hány napon tér el a külső 

hőmérséklet az optimális 20 °C-tól oly módon, hogy szükség van fűtésre. 
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b) az 1993. augusztus 26-i 412. elnöki rendeletben meghatározott E. éghajlati zónában 

található települések; 

c) a Szardínián és a kisebb szigeteken található települések, tehát Szicília kivételével minden 

olasz sziget. 

(2) A túlkompenzáció elkerülése érdekében a kedvezmény nem haladhatja meg az érintett 

térségekben felmerülő fűtési többletköltségeket. Az (1) bekezdés c) pontjában említett 

térségek esetében következésképpen az adókedvezmény nem csökkentheti az adott fűtőanyag 

árát a szárazföldi olaszországi ár alá. 

(3) A kedvezményes adómértéknek meg kell felelnie a 2003/96/EK irányelvben 

meghatározott követelményeknek, különösen az említett irányelv 9. cikkében rögzített 

minimum adómértéknek. 

2. cikk 

Az 1. cikk (1) bekezdésének b) és c) pontjában említett földrajzi térségek csak akkor 

jogosultak a kedvezményre, ha az érintett településeken nem áll rendelkezésre földgázhálózat. 

3. cikk 

Ez a határozat 2025. január 1-jétől 2028. december 31-ig alkalmazandó. 

Ha azonban a Tanács az Európai Unió működéséről szóló szerződés 113. cikke vagy más 

releváns rendelkezése alapján eljárva olyan módosított általános rendszert vezet be az 

energiatermékek adóztatására, amellyel az e határozat 1. cikkében megadott engedély nem 

egyeztethető össze, e határozat az említett rendszer alkalmazásának kezdőnapján hatályát 

veszti. 

4. cikk 

Ennek a határozatnak az Olasz Köztársaság a címzettje. 

Kelt Brüsszelben, -án/-én. 

 a Tanács részéről 

 az elnök 
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